平成３０年８月３日

豊川市政記者クラブ加盟社  各位

               日章旗の返還について

この度、フィリピンルソン島で戦死した太田芳雄（旧小坂井町大字伊奈）さ

んの日章旗について、戦没者の遺品の返還運動を推進しているＯＢＯＮソサエ

ティを通して、そのご遺族の所在が判明したため、下記のとおり豊川市長から

ご遺族の方へ、日章旗が返還される運びとなりました。

１ 返還日時 平成３０年８月１０日（金)  ９：３０～

２ 場  所 豊川市役所 市長室

３ 出 席 者 太田芳雄さんのご遺族（長男(亡)の子：太田芳則さん）

豊川市長、愛知県遺族連合会長 他

豊川市遺族連合会長 他

４ そ の 他 （日章旗の返還までの経緯）

  太田さんの日章旗は、米国イリノイ州在住の米国人のマーク・マーゾン

さんが元米兵の祖父から譲り受けられ、現在に至るまで大切に保管されて

いました。ＯＢＯＮソサエティの活動と日章旗の意味を知り、ご遺族への

返還を希望されておられました。（参考資料：別紙のとおり）

【お問い合わせ先】

豊川市遺族連合会 会長 堀内三次    TEL 0533-86-4078

同会事務局(福祉部福祉課内） 岩村・山嵜 TEL 0533-89-2131

                     E ﾒｰﾙ fukushi@city.toyokawa.lg.jp